Omnibus aliis artibus ob excellentem ulilitatem honestatis nomen merenli-
bus, Historiae studium merito anteponendum, ul res ipsa, ita sapientis illius 
Elnici senłentia (Qui eam Vitae Magistrant pronunciavit) docet, Illustr is Sf 
amplissime Praesul, moecenas colendissime. Quis enim verbis explicare po-
lerit, quantum Historiae ad formanda gubernandaque imperia, Sf senlen-
tias in Senatu ferendas, principibus viris momenti adducant? Quandoqui-
dem ex his cognoscunt, quibus mediis maxima quaeque imperia, ex infimo 
sialu ad summum ascenderint, quibusque initiis iterum collabi coepeńnt. 
Ul interim hic non repetam, de iis quas singuli cujuscumque sini ordinis, 
ex Historia ad sapienter inslituendam vitam commoditates liaurire possint, 
Sf quae etiam a nobis copiose dicta sunt in praeliminari proaemio huius 
operis. Quod ego nemine praeeunte, Sf in tot saeculorum obscurissima ve-
strae gentis Liluanae Historia nullo Duce hactenus sese offerente imprimis 
agressus, votis nostris eodem qui aurem vellit Sf admonuit Deo aspirante, 
ac ar duo Atlanteoque oneri Alcidem, Tuam Celsitudinem submittente, iam 
iarn editurus sum. Quamvis: 

Undique totis 
Usque adeo turbatur agris: En ipse capellas 
Protinus aeger ago, hanc etiam vix Tityre duco 
Hic inter densas corylos, modo namque gemellos 
Spem gregis, ab silice in nuda conni,xa reliquit. 

4 
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Verum pńvatis aerumnis Reipub. postposilis, ut tandem Lituaniae pa-
triae vestrae inclytae tantorum Principum, Ducum, Haeroum, Regumque 
ac Imperalorum feracissimae parentis origines, deductiones, gęsta martia, 
Herculeaąuc helia, nova luce quam antea nunquam coecis carceribus in-
clusae videre poterant, gauderent, hunc librum ut caetera alia tuae am-
plissimae Celsitudini, inscribo, dedico, offerro, Sf ad perpetuam nominis 
immortalitatem nuncupo, defendendumque a malevolorum obtrectationi-
bus trculo. Nam haud nescius sum, cum ca quae summis ingeniis investi-
gari antea non poterant, eruenda, publicandaque susceperim, futurum 
esse, ut hic meus octennis Herculesque labor, virulentos Zoilorum (quorum 
ego latratus vi veritatis frelus contemnoj aculeos exagitet, praesertim cum 
nihil eiusmodi in lucern unqudm prodierit, in quo invida maledicentia non 
imenisset quod carperet. 

Jam itaque Mecoenas a m p l i s S i m e , Sf rationem otii mei iusto calculo 
reddkam considerabis, "Sf genlis Lituanae ac Samagilicae, ex Cymbrorum 
Sf Gotorum bellicosissimis gentibus, quae Sf robore animorumąue vi, Sf am-
plissimis, victoriosissimisque triumphis semper claruerunt semina autiquitus 
iacta videbis. Tandem ex Palaemone sive P. Libone principe patricio Ro-
mano, hanc in gelidam Arcton divino quodam fato classe clelato, procrea-
tos Ausonio sanguine Duces velutifacie ad faciem intueberis, Qui vobis posteris 
suis amplissimam hanc reddiderunt patriam, Sf Kytaurorum ac Rosarum 
stemmata Domui quoque tuae R. Cels. Gedrotiae successive Sf haereditaria 
devolutione feliciter inseruerunt.